
 

 

 

 

 今月は今年最後の SSTでした。コロナウィルスの感染者数が増えたことで、先月からオンラインでの

開催です。最後の講座は「金融教育」と「閉講式」を行いました。 

 「金融教育」では「お金にまつわる気をつけること」や「１か月のお金のやりくり」など、子ども達にとっ

てこれから施設を出て大切になってくるお話をしていただきました。 

閉講式では、１年間を振り返るスライドショーを観たり、関係機関からのご挨拶をいただきました。こ

れから旅立つ高校３年生たちは不安なこともたくさんあると思います。子ども達には大人たちがいつで

も応援し、見守っていることを感じてくれたらいいなと思います。 

１年間 SSTいっぽに参加してくださった皆さん、協力してくださった方々にお礼申し上げます。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

広島市児童養護施設等アフターケア事業 

社会福祉法人広島修道院児童アフターケアひかり 

                                   令和 3 年 10 月 31 日 発行 ～10月号～ 

（リービングケア） 

・学習指導 

・自立支援委員会 

 

（アフターケア） 

・学習指導  

・卒院生訪問 

・卒院生対応 

・卒院生食事会 

（リービングケア） 

・SSTいっぽ オンライン（第９回『金融教育』、第

１０回『テーブルマナー（中止）、『閉講式』』 

・自立支援委員会 

 

（アフターケア） 

・卒院生訪問（様子伺い） 

・卒院生対応(関係者会議、手続き同行、引っ越

し手伝い) 

・卒院生食事会 

 

 

  


